



K25



Kävlinge 2022-11-13

MOTION TILL SVENSKA RIDSPORTFÖRBUNDETS FÖRBUNDSSTÄMMA DEN 2023-05-06

HEABACKENS EQUESTRIAN CLUB yrkar på att Svenska Ridsportförbundet (SvRF) tar en aktivare ställning i frågan om förebyggande och hanterande av sexuella trakasserier och övergrepp.

Bakgrund

Idag är det ett återkommande problem inom ridsporten med olika former av sexuella trakasserier och sexuellt utnyttjande och länge har det varit en tystnadskultur kring detta.

För att det ska ske en förändring på riktigt måste frågan prioriteras högre både hos SvRF såväl som på lokal nivå ute i föreningarna. Som paraplyorganisation bör SvRF vara den som tar täten i detta arbete och prioriterar frågan högre än vad den syns vara idag.

SvRF har tagit fram egna policys gällande alkohol, droger och antidoping men när man kommer till sexuella trakasserier och utnyttjande så finns det ingen egen policy utan SvRF hänvisar till Riksidrottsförbundets *Trygg Idrott* där denna fråga belyses tillsammans med övriga trakasserier, mobbing etc.

Inom ridsporten är det, och har länge varit, ett problem och nu är det dags att ta ett kliv framåt och sätta stopp. För bästa genomslag måste det komma uppifrån och här har SvRF ett stort ansvar att sätta kursen genom följande förslag:

- SvRFs stadgar och Code of Conduct ska tydligt ta avstånd från alla former av sexuella trakasserier och utnyttjande av minderåriga och vuxna inom ridsporten, likväl som att man även har skyldighet att vidta åtgärder om man har kännedom eller misstänker att någon utsätts för dessa handlingar.
- FEIs och IOKs definitioner bör ligga som grund för SvRFs nationella handlingsplan.
- Tränare, ledare och andra verksamma inom förbundet ska inte ingå sexuella relationer med aktiva som är i beroendeställning tex. elever, praktikanter vilket bör vara en del av SvRFs Code of Conduct.



Kävlinge 2022-11-13

- Disciplinära åtgärder ska tillämpas vid överträdelse av uppförandekoden oavsett vem som gjort sig skyldig.
- SvRF föreslås att stödja föreningarna för att främja förebyggande arbete (tex. utbildning, material).

Vi föreslår förbundsstämman att besluta enligt förslaget om att skriva in IOKs och FEIs definitioner i SvRFs stadgar och i Code of Conduct och arbeta med detta som en högt prioriterad fråga ihop med de regionala förbunden och lokalföreningarna.

Kävlinge 2022-11-13
Styrelsen Heabackens Equestrian Club

Malin Ripa, Ordförande

Ann-Louise Svensson, Ledamot

Susanne Ilg, Kassör

Johanna Åhman, Sekreterare

Camilla Ademek, Ledamot

Tanja Svensson, Suppleant

Skånes Ridsportförbund stöttar motionären i dess yrkande men ser med tillförsikt framåt då vi vet att mycket av detta arbete redan påbörjats inom SvRF.

Pia Petersson, tf ordförande Skånes Ridsportförbund

K 25:2